
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 
КОМИТЕТ САБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САБА МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫНЫҢ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 22.08.2016 
№1057-п «Об организации отдыха детей 
и молодежи» 

Во исполнение Постановления Кабинета Министров РТ от 31.12.2016 года 
№1085 и в связи с выбытием и назначением на новую должность отдельных лиц 
муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи, Исполнительный комитет Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан от 22.08.2016 г. №1057-п «Об 
организации отдыха детей и молодежи» следующие изменения: 

1.1. исключить абзацы пятый, шестой, десятый пункта 1 постановления; 
1.2. абзац пятый пункта 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2249,70 рублей из расчета 21 день для загородных («Солнышко»), 1925,53 

рублей из расчета 18 дней для профильных загородных, 882,39 рублей из расчета 
7 дней для палаточного, 480,12 рублей из расчета 21 день для пришкольных 
лагерей, 160,04 рублей (зимний пришкольный) из расчета 7 дней для оставшегося 
периода, 748,82 рублей (загородный) из расчета 7 дней для оставшегося 
периода.». 

2. Внести в Состав муниципальной межведомственной комиссии по 
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи, утверждённый 
постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан от 22.08.2016 г. №1057-п «Об организации отдыха детей и 
молодежи» следующие изменения: 

1.1. Исключить из состава комиссии Билалова P.M.; 
1.2. Включить в состав комиссии Бариеву C.B.- ответственного секретаря 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района РТ. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



3. Утвердить: 
- План организации отдыха детей в лагерях (прилагается). 
- Расходы на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей и 

молодежи в 2017 году (прилагается); 
- План организации временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет (прилагается). 

Руководитель 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района Р.М. Гасимов 



У Т В Е Р Ж Д Е Н 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 0 3 , О * • У 3 * ? ~ / ? 

План организации отдыха детей в лагерях. 

1.1. Лагеря с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха 

Наименование 
общеобразовательного 

учреждения, на базе 
№ которых организованы 
п/п пришкольные лагеря. 

НАИМЕНОВАНИЯ 
УЧРЕЖДЕНИЙ 

НАПИШИТЕ 

я о> 2 
о 
о 
со 
Р и ш 

ч о 

о. 
ей ч 

-а Ч . 0 й Ьй Я 
1 8 К 

Ш о 
« Й 0) К Н 3 и ч о со Р о 1) 

ч о 

се х 3 9 и о 
СЗ ч 

X 
п. « 0) и к а ч 
£ 2 
>я (и р 
0> 
ч 
о 
е о 0) 

ч о 
ЬЙ 

а и и 
СЗ 
Ч 
X 
а л ч о « И 
а я о, г-я ^ 
01 а 
>Я I 
£ е м ч 
о со р 
о 1) 
Ч о 

я <и 
и 
о со Р о (и 

ч о 

о. о и СО ч 

л Я и Ч 
' 

са о 
'Я Й 0) д н 3 
о 
ч 
о со р 
о к 

са 
О 

о 

я ч 

X к О. « <и и и Я § § 
т 00 т 
>Я <и Н и Ч О со р 
о 1) 

Ч о Ч о 

X « 
а 
ев 
Ч 
X 
3 я А 4 
9 « ЬЙ и 
а я я ч сь г-я ^ 
со а 
« я 
£ е 
о 
Ч 
О со р о <и 

Ч о 

2016 2017 

и 
о 
о 2 н и и 

ч о 

X « 
л (и с, ИЗ ч 

1-0 Ч . О Й ^ я 
а 8 я 

со ^ 
« Й и И н 3 
Ч 
О со р 
о о 

ч о 

св X 
3 
I о 
СО Ч 

X 
сх >я <и <и >- я се и ч ^ 
со 
>я и н 1) ч 
о со р 
о и 

Ч о Ы 

X « 
о. 
в се ч 
X 
3 я 
-а 4 О >8 

О. я 

£ 51 
£ ^ 0) ч 
о со р 
о ш 

Ч о 

2018 

МБОУ «Большешинарская 
средняя 
общеобразовательная школа 
им. А.А.Ахунзянова» 
Сабинского 
муниципального района РТ 

35 

10 15 

30 

11 

30 

10 15 

МБОУ 
«Бо льшекибяч инская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

10 15 11 10 15 

30 30 30 

МБОУ «Верхнесиметская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

10 15 11 10 10 

20 20 15 

МБОУ «Евлаштауская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

20 11 10 

30 35 

10 МБОУ «Завод-Ныртинская 
средняя 
общеобразовательная школа 
им И.С. Башкирова» 
Сабинского 
муниципального района РТ 

15 10 

15 

МБОУ «Изминская средняя 
общеобразовательная 
школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

10 20 11 10 20 

40 40 40 

ГБОУ «Икшурминская 20 35 



кадетская школа-интернат 
имени Байкиева К.С.» 

8 МБОУ «Иштуганская 
средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского 
муниципального района 
РТ» 

1 

20 

10 15 1 

25 

11 1 

20 

10 10 

9 МБОУ «Кильдебякская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

1 

30 

10 20 1 

30 

11 1 

30 

10 20 

10 МБОУ «Корсабашская 
основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан" 

1 

15 

10 1 

15 

1 

15 

15 

11 МБОУ «Лесхозская средняя 
общеобразовательная 
школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

1 

35 

10 20 1 

30 

11 1 

35 

10 20 

12 МБОУ «Нижнешитцинская 
основная 
общеобразовательная 
школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

1 

15 

10 10 1 

15 

15 

13 МБОУ "Миланская 
основная 
общеобразовательная 
школа" Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

1 

15 

10 10 1 

20 

1 

25 

20 

14 МБОУ «Гимназия 
п.г.т.Богатые Сабы 
Сабинского 
муниципального района РТ" 

1 

144 

20 1 

175 

20 1 

160 

20 

15 МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа-интернат с 
углубленным изучением 
отдельных предметов для 
одаренных детей" 
Сабинского 
муниципального района РТ 

1 

35 

20 1 

35 

1 

35 

20 

16 МБОУ «Сатышевская 
средняя 
общеобразовательная школа 
Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан им. 
Ш.З.Зиннурова» 

1 

35 

10 20 1 

30 

11 1 

25 

10 14 

17 МБОУ «Тимершикская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

1 

40 

10 20 1 

40 

11 1 

40 

10 15 

18 МБОУ «Шеморданский 
лицей» Сабинского 
муниципального района РТ 

1 
120 

20 1 
135 

20 30 1 
120 

20 



19 МБОУ «Шикшинская 
основная 
общеобразовательная 
школа» Сабинского 
муниципального района РТ" 

1 

16 

10 1 

20 

1 

20 

20 

20 МБОУ "Юлбатская 
основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского 
муниципального района РТ" 

1 

16 

10 1 

20 

1 

20 

20 

21 МБОУ "Большеарташская 
основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского 
муниципального района РТ" 

1 

16 

10 1 

10 

1 

10 

10 

22 МБОУ "Сабабашская 
основная 
общеобразовательная школа 
Сабинского 
муниципального района 
Республики Татарстан" 

1 

17 

10 1 

15 

1 

15 

15 

Всего: 19 694 150 305 21 750 150 30 21 750 150 334 



1.2. Оздоровительный лагерь «Солнышко» 
№п/п Список школ Сабинского района Охват школьников за лето (чел.) №п/п Список школ Сабинского района 

2017 
№п/п Список школ Сабинского района 

1 смена (с 1июня) 2 смена 
«Сэлэт» 

№п/п Список школ Сабинского района 

1 неделя. 
Одаренные 
дети 

2-3 неделя. 
Техническое 
творчество 

1 МБОУ «Большешинарская средняя 
общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова» 
Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

2 МБОУ «Большекибячинская средняя 
общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

2 2 

3 МБОУ «Верхнесиметская средняя 
общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

2 2 

4 МБОУ «Евлаштауская средняя 
общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

2 2 

5 МБОУ «Завод-Ныртинская средняя 
общеобразовательная школа им И.С. Башкирова» 
Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

6 МБОУ «Изминская средняя общеобразовательная 
школа» Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

7 ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат 
имени Байкиева К.С.» 

2 2 

8 МБОУ «Иштуганская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района РТ» 

2 2 

9 МБОУ «Кильдебякская средняя 
общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан 

2 2 

10 МБОУ «Корсабашская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан" 

2 2 

11 МБОУ «Лесхозская средняя общеобразовательная 
школа» Сабинского муниципального района РТ 

2 2 

12 МБОУ «Нижнешитцинская основная 
общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

2 2 

13 МБОУ "Мичанская основная общеобразовательная 
школа" Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 

2 2 

14 МБОУ «Гимназия п.г.т.Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района РТ" 

15 15 

15 МБОУ "Средняя общеобразовательная школа-
интернат с углубленным изучением отдельных 
предметов для одаренных детей" Сабинского 
муниципального района РТ 

70 2 2 

16 МБОУ «Сатышевская средняя 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан им. 
Ш.З.Зиннурова» 

2 2 

17 МБОУ «Тимершикская средняя 
общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района РТ 

2 2 

18 МБОУ «Шеморданский лицей» Сабинского 
муниципального района РТ 

15 15 



19 МБОУ «Шикшинская основная 
общеобразовательная школа» Сабинского 
муниципального района РТ" 

2 2 

2 0 МБОУ "Юлбатская основная общеобразовательная 
школа Сабинского муниципального района РТ" 

2 2 

21 МБОУ "Большеарташская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района РТ" 

2 2 

2 2 МБОУ "Сабабашская основная 
общеобразовательная школа Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан" 

2 2 

Итого 70 70 70 



1.3. Профильные смены загородного лагеря по линии ОДМС: 
№ 
п/п 

Наименование лагеря / 
Ответственные за охват детей 

1 смена 
дети/персонал 

2 смена 
дети/персонал 

Всего 
дети/персо 

нал 
1. Профильная смена «Яшьлек» в 

стационарном лагере «Солнышко» 
/ МБУ ДО МСЦ «Яшьлек», директор 

Маканов Д.К. 

70 чел.Лб чел. 70 чел.Лб 
чел. 

2. Профильная смена «ОЛИМП» в 
стационарном лагере «Солнышко» 

/ МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», 
директор Хисамов P.P. 

20 чел./б чел. 

25 чел./б чел. 
(бадминтон) 

45 чел./12 
чел 

3. Профильная смена «Юность» в 
палаточном лагере «Солнышко» / 

МБУ ДО ДЮСШ «Олимп», 
директор Хисамов P.P. 

20 чел./б чел. 20 чел./б 
чел. 

Примечание: 
1. Директорам МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Хисамову P.P. собрать группу из 45 

человек из числа воспитанников спортивной школы для проведения профильной смены 
«Олимп» в стационарном лагере в н.п. Ст. Икшурма. 

2. Директору МБУ ДО МСЦ «Яшьлек» Маканову Д.К. собрать группу из 70 человек 
для проведения смены профильной смены «Яшьлек» в стационарном лагере в н.п. Ст. 
Икшурма. 

3. Директору МБУ ДО ДЮСШ «Олимп» Хисамову P.P. собрать группу из 20 человек 
из числа воспитанников картинг клуба «Торнадо» для проведения профильной смены 
«Юность» в палаточном лагере в п.г.т. Б. Сабы. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от О З . ^ ' ^ ^ Ш 

Расходы на организацию отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи в 2017 году 

1. Отдых и оздоровление детей и в загородном лагере «Солнышко» (количество 
дней 21) 

Количество детей Сумма расходов 

03 в том числе 

Наименование лагеря 

1 
см

ен
а 

2 
см

ен
а 

В
се

го
 з

а 
ле

то
 

С
ум

м
а 

ра
сх

од
е 

вс
ег

о 
в 

ру
б.

 

Бю
дж

ет
 Р

Т
 

С
ре

дс
тв

а 
ор

га
ни

за
ци

й 

С
ре

дс
тв

а 
ро

ди
те

ле
й 

Загородный лагерь 
«Солнышко» 

70 70 140 2099718,60 1721019,35 63741,46 314957,79 

Итого 70 70 140 2099718,60 1721019,35 63741,46 314957,79 

2. Отдых детей в лагерях дневного пребывания, занятость и отдых детей в 
лагерях труда и отдыха 

Количество детей Сумма расходов 
>8 <и О, в том числе 

С
ум

м
а 

ра
сх

од
ов

 
вс

ег
о 

в 
ру

б.
 

в том числе 

Наименование лагеря 

<и С. га ч о Й Р о о 

Ч О « 

В
се

го
 

Л
ет

ни
й 

пе
ри

од
 

21
 д

ен
ь,

 1
8 

дн
ей

 

О
ст

ав
ш

ий
ся

 
пе

ри
од

 7
 д

не
й 

С
ум

м
а 

ра
сх

од
ов

 
вс

ег
о 

в 
ру

б.
 

Бю
дж

ет
 Р

Т
 

С
ре

дс
тв

а 
ро

ди
те

ле
й 

Лагерь с дневным 
пребыванием 

19 780 750 30 2432623,20 2067729,72 364893,48 

Лагеря труда и отдыха 12 150 150 411534,00 411534,00 

Итого 31 930 900 30 2844157,20 2479263,72 364893,48 

3. Отдых детей в профильных сменах загородного лагеря и в профильной смене 
в лагере палаточного типа 

№ 
п/п 

Наименование лагерей 

Количе 
ство 

детей 
всего 

1 
смена 
18дн 

2 смена 
18дн 

Оставши 
йся 

период 
7дн 

Сумма 
расходов 

всего, руб. 

в том числе 
№ 
п/п 

Наименование лагерей 

Количе 
ство 

детей 
всего 

1 
смена 
18дн 

2 смена 
18дн 

Оставши 
йся 

период 
7дн 

Сумма 
расходов 

всего, руб. Бюджет РТ 
Средства 

родителей 

1 
Профильная смена в 
загородном лагере 

«Олимп» 
45 45 577659,60 491010,66 86648,94 

2 
Профильная смена в 
загородном лагере 

«Яшьлек» 
100 70 30 1048345,20 891093,42 157251,78 

3 
Профильная смена в 

лагере палаточного типа 
«Юность» 

20 20 117651,80 100004,03 17647,77 

Итого 165 90 45 30 1743656,60 1482108,11 261548,49 

Всего сумма расходов- 6 687 532,4 руб. 
в том числе: 
из бюджета РТ- 5 682 391,18 руб. 
средства родителей- 941 399,76 руб. 
средства организаций- 63 741,46 руб. 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан 
о т ОЗ. ОГ. ^З^-/? 

План организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет 

№ п/п Наименование Наименование Наименование организации, предприятия Коли 
сельского образовательной чест 
поселения организации во 

рабо 
чих 
мест 

1. Арташское 
сельское 
поселение 

МБОУ Б.Арташская 
ООШ 

МБУ «Сабинская централизованная сельская 
клубная система» (Районный дом культуры) 
Сабинского муниципального района РТ (филиал 
№25) 

1 

МБДОУ «Большеарташский детский сад 
«Карлыгач» 

1 

Исполнительный комитет Арташское сельское 2 
поселение 
х э к 2 

ВСЕГО: 6 
2. Большекибячи МБОУ ООО «Саба» 17 

некое сельское Б.Кибячинская СОШ «Сатышево» 
поселение КФХ «Галиахметов И.Х.» 1 

ВСЕГО: 18 
3. Большешинарс МБОУ Б. Шинарская МБДОУ Большешинарский детский сад «Эллуки 1 

кое сельское СОШ МБОУ «Большешинарская СОШ» 3 
поселение ООО «Туган як» 22 

М. Шинарский СДК 1 
Уютский СК 1 
КФХ Ахметова Эльза 1 

ВСЕГО: 29 
4. Верхнесиметск 

ое сельское 
МБОУ В. Симетская 

СОШ 
МБОУ В. Симетская СОШ 2 

поселение ООО «Симет» 13 
МБДОУ «Верхнесиметский детский сад «Ромашка» 
Сабинского муниципального района РТ» 

1 

Н. Симетский клуб 1 
В. Симетский СДК 1 

ВСЕГО: 18 
5. Евлаштауское 

сельское 
поселение 

МБОУ 
Евлаштауская СОШ 

МБОУ Евлаштауская СОШ 2 Евлаштауское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Евлаштауская СОШ 

МБДОУ Мешабашский детский сад «Тюльпан» 1 

МБДОУ Евлаштауский детский сад «Ромашка» 1 

Бригада Евлаштау ООО «Саба» 10 
Евлаштауская СДК 1 
Мешабашский СДК 0 

ВСЕГО: 15 
6. Большеныртин МБОУ МБОУ Завод- Ныртинский СОШ И.С. Башкирова 1 

ское сельское Большеныртинская 
СОШ 

Бригада Нырты ООО СХП «Нырты» 12 
поселение 

Большеныртинская 
СОШ Большеныртинский СДК 1 

ХЭК 4 

ВСЕГО: 18 
7. Изминское МБОУ Изминская МБОУ Изминская СОШ 2 

сельское 
поселение 

СОШ МБДОУ Олуязский детский сад «Чачка» 1 сельское 
поселение 

МБДОУ Изминский детский сад «Саф чишмә» 2 
МБДОУ Илеберский детский сад «Умырзая» 2 



КФХ Ахметова Райнур 5 
ООО « Игенче» 6 

ООО "Корсабаш" 2 

ООО «Сабинская ПМК «Мелиорация» 3 

Илеберьский СДК 1 

Корсабашский СДК 1 

ВСЕГО: 25 
8. Староикшурми 

некое сельское 
поселение 

Икшурминская 
кадетская школа 
интернат им. 
Байкиева К.С. 

МБДОУ «Староикшурминский детский сад 
«Кояшкай» Сабинского муниципального района 
РТ» 

2 8. Староикшурми 
некое сельское 
поселение 

Икшурминская 
кадетская школа 
интернат им. 
Байкиева К.С. 

ГБУ Социальный приют для детей и подростков 
«Тургай» МТЗ И СЗ РТ 

1 

8. Староикшурми 
некое сельское 
поселение 

Икшурминская 
кадетская школа 
интернат им. 
Байкиева К.С. 

КФХ Мухаметшин 3.3. 9 

8. Староикшурми 
некое сельское 
поселение 

Икшурминская 
кадетская школа 
интернат им. 
Байкиева К.С. 

КФХ Мухаметшина Фарида Зуфаровна 1 

8. Староикшурми 
некое сельское 
поселение 

Икшурминская 
кадетская школа 
интернат им. 
Байкиева К.С. 

КФХ Мухаметшин Ф.З. 1 

8. Староикшурми 
некое сельское 
поселение 

Икшурминская 
кадетская школа 
интернат им. 
Байкиева К.С. 

Ст. Икшурминский СДК 1 

8. Староикшурми 
некое сельское 
поселение 

Икшурминская 
кадетская школа 
интернат им. 
Байкиева К.С. 

Три Соснинский CK 1 

8. Староикшурми 
некое сельское 
поселение 

Икшурминская 
кадетская школа 
интернат им. 
Байкиева К.С. 

Тат. Икшурминский CK 1 

ВСЕГО: 17 
9. Иштуганское 

сельское 
поселение 

МБОУ Иштуганская 
СОШ 

МБДОУ Иштуганский детский сад «Березка» 1 9. Иштуганское 
сельское 
поселение 

МБОУ Иштуганская 
СОШ Иштуганский СДК 1 

9. Иштуганское 
сельское 
поселение 

МБОУ Иштуганская 
СОШ 

ООО «Сабинский лесхоз» 

9. Иштуганское 
сельское 
поселение 

МБОУ Иштуганская 
СОШ 

МБОУ «Иштуганская СОШ» 
ВСЕГО: 10 
10. Кильдебякское 

сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

МБОУ Кильдебякская СОШ 10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ МБДОУ Сабинский детский сад №1 "Шатлык" 1 

10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

МБДОУ Туктарский детский сад «Тамчы» 

10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

Кильдебякская бригада ООО «СХП Юлбат» 1 

10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

ООО «Лукоз Саба» 

10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

Кильдебякский СДК 1 

10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

ИП Гасимова A.A. 1 

10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

ООО «Агрофирма Мартен» 1 

10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

ИП Идрисов И.Ю. 

10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

ООО «Ласка» 1 

10. Кильдебякское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Кильдебякская СОШ 

МБДОУ "Кильдебякский детский сад "Кояшкай" 
Сабинского муниципального района РТ" 

1 

ВСЕГО: 22 
11. Корсабашское 

сельское 
поселение 

МБОУ 
Корсабашская 00111 

МБДОУ Корсабашский детский сад «Кояшкай» 1 11. Корсабашское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Корсабашская 00111 МБДОУ Н. Отарский детский сад «Салават купере» 1 

11. Корсабашское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Корсабашская 00111 

МБОУ Корсабашский ООШ» 1 

11. Корсабашское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Корсабашская 00111 

ООО «Курсабаш» 

11. Корсабашское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Корсабашская 00111 

Курсабаш СДК 1 

11. Корсабашское 
сельское 
поселение 

МБОУ 
Корсабашская 00111 

CK «Нижний Отар» 1 

ВСЕГО: 10 
12. Мешинское 

сельское 
поселение 

Лесхозская СОШ - МБДОУ Лесхозский детский сад «Ляйсан» 2 12. Мешинское 
сельское 
поселение 

Лесхозская СОШ -

МБОУ Лезхозская СОШ 2 

12. Мешинское 
сельское 
поселение 

Лесхозская СОШ -

ГАУСО Лесхозский дом -интернат для престарелых 
и инвалидов 

2 

12. Мешинское 
сельское 
поселение 

Лесхозская СОШ -

МАУ CK Нарат 2 

12. Мешинское 
сельское 
поселение 

Лесхозская СОШ -

Лесхозский СДК 2 



ООО «Сабинский лесхоз» (дендросад) 10 
ВСЕГО: 20 
13. Мешинское Сабабашская СОШ МБОУ Сабабашская СОШ 2 

сельское 
поселение 

ООО «Сабинский лесхоз» (дендросад) 7 

ВСЕГО: 9 
14. Миланское 

сельское 
поселение 

МБОУ Миланская 
ООШ 

МБДОУ Н. Миланский детский сад «Каенкай» 1 Миланское 
сельское 
поселение 

МБОУ Миланская 
ООШ 

МБДОУ С. Миланский детский сад «Тан» 1 

МБОУ» Миланская ООШ» 3 
Бригада Милань ООО «Саба» 10 

ВСЕГО: 15 
15. Нижнешитцин МБОУ МБДОУ В. Шицинская детский сад «Ак каен» 1 

ское сельское Н.Шицинская ООШ МБОУ Н. Шицинский ООШ 3 
поселение ООО СХП Шытсу 8 

12 
ВСЕГО: 
16. МО п.г.т. 

Богатые Сабы 
МБОУ Гимназия ОАО Сабинское МПП ЖКХ 10 МО п.г.т. 

Богатые Сабы Сабинский межрайонный полтамп 4 
Сабинский РУЭС ФЛ ОАО Таттелеком 4 
МБДОУ Сабинский детский сад №5 «Бэлэкэл» 5 
МБОУ Гимназия пгт Богатые Сабы 10 

МБДОУ Сабинский детский сад №1 «Шатлык» 3 
МБДОУ Сабинский детский сад №2 «Эллуки» 3 

МБДОУ Сабинский детский сад №4 «Кынгырау» 3 

МБДОУ Сабинский детский сад «Шоколад» 3 

МБДОУ Сабинский детский сад «Балалак» 5 
ГАУЗ Сабинская ЦРБ 3 
Районный дом культуры 2 
ООО «Икмэк» 4 

ИП Набиуллин 2 

ООО «Сабинский РСУ» 4 
ООО «Сабинские окна» 6 
ООО «ПМК-159 5 
ООО «Сабагро» 10 
ООО «Рамазан» 4 
ООО «Яшен» 4 
ООО «Дом Быта» 1 

ПО «Аш-су» 3 
ИП Гафиатуллина А. 15 
ТСЖ 6 
ООО «Урта Саба» 4 
ООО «Сабыагрохим» 3 
ССПК « Саба» 3 

ИП Галимова Гульнара 10 

МБУ «Спортивный комплекс Сабинского МР РТ» 2 

МБУ «ФОК Плавательный бассен-Саба» 3 

КСК «Сабантуй» 10 

ООО «Сельхозснаб» 3 

ООО «ЕвроАкцент - Саба» 3 

ВСЕГО: 160 
17. МО п.г.т. 

Богатые Сабы 
СОШ интернат для 
одаренных детей 

МБДОУ Сабинский детский сад №4 «Кынгырау» 1 МО п.г.т. 
Богатые Сабы 

СОШ интернат для 
одаренных детей 

ООО «Сабагро» 6 

МБОУ «СОШИ-для одаренных детей» 4 



ИП Галимова Гульнара 1 

МБДОУ Сабинский детский сад «Шоколад» 3 

МБДОУ Сабинский детский сад «Бәләкәч» 1 

Дом культуры 3 

Теплица «Мингер» 1 

Библиотека 2 

ООО «Икмэк» 2 

ООО «Яшен» 2 

ООО «Сабинский РСУ» 3 

ЦДТ 1 

ВСЕГО: 30 
18. Сатышевское 

сельское 
МБОУ Сатышевская 
СОШ 

МБОУ Сатышевская СОШ им. Ш.З. Зиннурова 3 

поселение МБДОУ Бигенеевский детский сад «Ромашка» 1 
МБДОУ Сатышевский детский сад «Кояшкай» 1 
Сатышевский СДК 1 
Бигеней СДК 1 

ООО Саба филиал «Сатышево» 19 
КФХ Насибуллин 5 
КФХ Сады ков Мухаматнур 1 
КФХ Мустафин Айнур 3 
Сатышевский сельский исполнительный комитет 1 

ВСЕГО: 36 
19. Тимершикское Тимершикская СОШ МБДОУ Тимершикский детский сад «Кояшкай» 3 

СП КФХ «Хурамшина Адиля Адгамовна» 1 

МБДОУ Кзыл-Мешинский детский сад «Акчәчәк» 1 
МБОУ Тимершикская СОШ 2 
Куюк СК 1 
Тимершик СДК 1 

ООО «Саба Ф-л №6 Мичань бригада Тимершик» 12 
ООО «Булгар» 2 

КФХ Хурамшин Фаннур 14 
Тимершикский сельский исполнительный комитет 2 

ИП Юмагулов Н.И. 1 

ВСЕГО: 40 
20. Шеморданское 

СП 
МБОУ 
Шеморданский 
лицей 

Шеморданское 
СП 

МБОУ 
Шеморданский 
лицей ОАО Шеморданское МПП ЖКХ 12 

МБОУ «Шеморданский лицей» 8 

МБДОУ Шеморданский детский сад №3 «Салават 
купере» 

12 

ООО «Татмит Агро» 21 

Шеморданский ДК «Яшьлек» 3 

ООО «Бетапром» 3 

ООО «Сайда» 3 



ОАО Шеморданское ХПП 10 

ИП Самигуллина 2 

ИП Ахметов Алмаз 3 

ИП Степанова 2 

Ип Гарипов Инсаф 2 

ООО «Исток», "Колорит" 6 

Шем. детский сад «Экият» 6 

Шем. Детский сад «Теремок» 6 

ИП Ахметзянов Айрат 2 

ООО «Ялкын» 4 

ООО «ЦО ТСЖ» 6 

Школа искусств Шеморданский филиал 2 

КФХ Ахметов Райнур 6 

Шеморданский сельский исполниельный комитет 4 

Шеморданская больница ГАУЗ « Сабинский ЦРБ» 2 

ВСЕГО: 125 
21. Шикшинское 

СП 
МОУ Шикшинская 
ООШ 

МБДОУ Сердинский детский сад «Чулпан» 1 

МБДОУ Шикшинский детский сад «Акчарлак» 1 

ООО «Игенче» 7 
Шикшинский СДК 1 
Сардинский СДК 1 

МБОУ Шикшинская ООШ 5 

ВСЕГО: 16 
21. Юлбатское СП МОУ Юлбатская 

ООШ 
ООО «СХП «Юлбат» 16 

ВСЕГО: 16 
21 СП 22 СОШ, ООШ 667 


